quod prioris viilae de Hix ecclesia praedicti epis-

copi et antecessornm eius constat scmper fuisse,

et propter permutationem viiiae episcopo et ec-

clesiae Urgellen. suum ius diminuere nolumus,

iure et rationabiliter praenorainatnm iocum iam

dicto episcopo, eiusque successoribus, et Urge-

llensi eccíesiae donamus , evacuamus , deíibera-

mus ad praesentialiter in perpetuum liabendum

et libere possidendum tradimus. lía quod nulli

alii in eadem villa \el in eius terminis ecclesiam

vel oratcrium licitiim sit edificare, sine praedic-

ti episcopi voiinitate vel eius successorum. Nos

siquidem convenimus praedicto episcopo et suc-

cessoribus eius
,
quod semper sinius defensores

et adlutores contra cunctos b omines et foeminas

ad praedictum locum defendendum et tueu-dum.

Et si quis contra hanc donationis cartam ad diri-

piendum venerit , nil vaieat , sed semper firma

permaneat, et insuper in duplo componat. Ac-

tum est lioc XYII. Kals. Apriiis apud lUerdam,

anno Domini MCLXXVII. = Stgnum f lidelon-

si regís Aragcnensis, comitisque J3arcinonensis, et

marciiionis PiOvintlae ,
qui hanc caríam scribi,

frstibusque firmare praccepit. = Signum -j- San-
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ciae reginae Aragonis , comitissae Ijarcliinonae,

et marcliisiae Provintiae. =Signum -j; Berengarii,

Iliertiensis ecclesiae electi , et ahljatis Montis

Arigon. = iSig-fíiuní Biascliae acli Román. =
Sig^num Ugonis Fiisei. = Sig-j-num Sanctii de Ma-
tapJana.=r + Cerengaiius Tarraconensis arcliiepis-

copus. = Sig-[-niim Berengarii de Parietibus, no-

tarii doraini regis
,
qui liaec scripsit die et an-

uo qiio supra.

XXVII.

Acta dedicationis ecclesiae Urgellensis , anuo

DCCCXIX, (V. pag. 167.)

Ex aiUogr. m arch. eiusd. eccl. (i)

jAcgnante ín perpetuum Domino nostro Iliesii

Clirlsto , tempore piissimo hac serenissimo dom-
no Hludovico ímperatore augusto , divina protec-

tione choronato, R.nmanum gubernans imjDerium,

atque per Dei misericordiam rex Francborum et

Langobardorum , adiuvante Domino et quoope-

rante divina ciernen tiá atque largissimá pietate,

cetus convenientium religiosorum principum sive

hordinis clericorura , nec non et plurima vulgus

populi Hiiigeilensiura , atque Cerdnniensium
, vel

Bergitanensium , sive Paliarensium , ob religione

sánete et individué Trinitatis et amorem yite ce-

lestis , una cum prcdictorum hurbium pontífice

I Qiiae in eo ob vcrustatem delera legi haiid potuerunt, ex

edito exemplari in Marca Hisp. suppleta siint, quae cursivo